
Ciechanów dnia 29.03.2022 r. 

ZP/2501/34/22 

Uczestnicy postępowania 
o zamówienie publiczne 

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na Sprzęt medyczny jednorazowy -

różny - znak ZP/2501/34/22 

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie przekazuje odpowiedź na prośbę o 
wyjaśnienie swz, skierowaną do zamawiającego przez wykonawców: 

LP 

1 

2 

3 

4 

Pytanie 

Pakiet 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania płynów infuzyjnych 
z precyzyjnym regulatorem o parametrach: 

• tfrg:11.\c_µ 1)1:t-<4)!:,,•,u- oo 5 do 250 ml i h (iiiebi!Xki& 
cyfr,, nJ bk,!;•rn de), fe;.i pąewaczcn,, do rl5kkh 
róZWi42Jr, !rr,k:::4Ci, 

• regui;icja pizeplyw: oo s <io l\10 1111 ,i il {biBiym i 
cyfr,:v0i 11„ nieb!esk!rn tleJ }-:st pm:znaczona de 
10:t('WOfÓN O Jeptc5ci mi l O de 4(~, 

• zakres tiedti wyns:»i :t 15%, 
• .:c,-r,09 kroplowa oraz drer-wyk-0n3nez PCV t1,1z 

z3,•13r,•~1 ftalsin4'u iDEHF fr,,.,,.} 
• kropforrnerz komo\}' tO k,opli "" I ml +/-(l 1 ml 

• Oitr wbezple;;:;r;,ij,1r.y przf.'!l w,ęk5zym, <:ząseak,,r,A 
o wie ikt>Y::i cczek 1 Sprn 

• kole( z 1,",;lpa,vl,;;trzeni,ern 
• o::lpov,ietrznilz z litl rem p12!':<:iv,b„kniry1nyrn f.H,lZ 

;wmyk,ną kokm:,w,1 k!Jp4 
• diu{Jo,;t drHu 14$ crr 
• zaosk 1'.ll kowy v,yposa2•r)y w u:Jlwfl ra ·d'lilfl 
• p::irtY 

• oo.:i koóc;:: przyrz4du iab<:2ptx20(){) <ltX1Ji:k1::-,wi 
O(h(OflJl}'rl'i ka;:nufk.:lmi 

• ri<• l,W,iOfJ IJ!Oktii ani fJJf)nów 

• jedf\C'ZlZ•'t.,;,go Ul!,'tku 

• steryli.tcw,an:, t.4n1kfttf'n etylenu 
• f:,3%0'<'/M'ie: 1 \Ztllkc1łpapir•r/foli,) 

Proszę o doprecyzowanie czy szkiełka podstawowe pakietu 2 mają być 
cięte czy szlifowane, z rogami pod kątem 90 stopni czy 45 st, z polem 
matowvm czv emaliowanym? 
Dotyczy Pakietu 9 
Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny z celulozowym 
wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji bakteryjnej 
99,9999%, wirusowej 99,999%,dla objętości oddechowej 150-1500 ml, 
przestrzeń martwa 53 ml, masa 30 g, z wydzielonym celulozowym 
wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 36.8 mg/I H2O, 
medium filtracyjne hydrofobowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, 
z portem kapno typu Luer, pakowany pojedynczo? 

Pakiet, pozycja 1 

Odpowiedź 

tak dopuszczamy 

nie zmieniamy opisu 
przedmiotu zamówienia 

tak dopuszczamy 

Czy Zamawiający dopuści myjki zarejestrowane jako produkt zgodnie z SWZ 
kosmetyczny, obiete 23% stawka vat? 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Pakiet , pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'S0 szt z zgodnie z SWZ 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Pakiet 1 
poz.1-prosimy o dopuszczenie strzygarki akumulatorowej z 
funkcjonalnością obracania głowicy o 45° w lewo i w prawo 
(ułatwiajacą usuwanie owłosienia z trudno dostępnych mijsc), z baterią 
Li-ion zapewniającą 60 min pracy po pełnym 
naładowaniu, spełniajc1cc1 pozostałe wymogi SIWZ 
Pakiet 1 
Poz. 2-Prosimy o dopuszczenie ostrzy o szerokości ostrza tnącego 36 
mm i szer. całkowitej 46 mm, spełniających pozostałe wymogi 
SIWZ. 
Pakiet nr 4, pozycja 1 

zgodnie z SWZ 

zgodnie z SWZ 

Czy Zamawiający oczekuje myjki nasączonej aktywowaną wodą czy zgodnie z SWZ 
suchei mviki? 

Pakiet nr 4, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjkę wykonaną w całości z poliestru? 

zgodnie z SWZ 

Pakiet nr 5, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści filtr o złączu 22M/15F-22F/15M, tak jak zgodnie z SWZ 
dotvchczas dostarczany? 
Pakiet nr 6, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści średnicę drenu 4,8mm x 6,8mm, tak jak zgodnie z SWZ 
dotychczas dostarczany? 

Pakiet nr 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści aparat do przetaczania płynów o 
parametrach : 
• Przetaczanie płynów i leków wymagających precyzyjnej podaży 
• dodatkowy, niezależny regulator przepływu z możliwością ustalenie 
dokładnego przepływu w zakresie 5-250ml/h ( dla gęstości 10%) i 5-
200 ml/h ( dla gęstości 40%) przeznaczony do precyzyjnego 
przetaczania płynów infuzyjnych i lipidów 
• Regulator z wyraźnie zaznaczoną pozycją OPEN/OFF ( dla wartości O 
ml) 
• komora kroplowa wykonana z materiałów wolnych od DEHP 
• ostry kolec komory kroplowej gwarantujący szczelne i pewne 
połączenie z pojemnikami z płynami 
• odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym oraz zamykaną 
niebieską klapką 
• elastyczna komora kroplowa zgodnie z SWZ 
• kroplomierz komory 20 kropli = 1ml +/- 0.1ml 
• filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o wielkości oczek 
lSµm 
• uniwersalne zakończenie drenu luer-lock 
• precyzyjny, w pełni bezpieczny zacisk rolkowy 
• miękki elastyczny dren wykonany z materiałów wolnych od DEHP 
• długość drenu 150 cm 
• pozbawiony w całości DEHP oraz lateksu 
• sterylizowany tlenkiem etylenu 
• pakowany pojedynczo, opakowanie zbiorcze 360 sztuk 
• opakowanie papier/folia 
•na opakowaniu nadrukowana informacja o braku DEHP oraz zakresie 
regulacji, 
tak jak dotychczas dostarczany 



Pakiet nr 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach: 
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczna-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,99% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy 

• Przestrzeń martwa: 40ml 
• Waga: 30g 

13 • Objętość oddechowa: 150-1500ml 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 I/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak, 
tak jak dotychczas dostarczany? 

Pakiet nr 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści filtr o potwierdzonej filtracji wobec 
gronkowca złocistego i bakteriofagów? 

Dotyczy P4 myjki jednorazowe 1. Prosimy Zamawiającego o 
dopuszczenie myjek wykonanych z: 20% wi-skoza, 80% poliester. 

Dotyczy PS sprzęt wspomagający oddychanie 1. Prosimy 
Zamawiającego o dopuszczenie filtra bakteryjna-wirusowy elek­
trostatyczny z nawilżaczem, pediatryczny, średnica wewnętrzna (od 
strony pacjenta) 20/15 mm; średnica wewnętrzna (od strony 
respiratora) 13 mm. 
Dotyczy P9 filtry 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czystego 
mikrobiologicznie filtra elektrostatycznego anestezjologicznego, 
antybakteryjnego, antywirusowe-go z portem kapno, z wydzielonym 
celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci. Skuteczność filtracji 
bakteryjnej i wirusowej 99,999%, przestrzeń martwa 45 ml, waga do 
31g, objętość oddechowa 300-1500 ml, złącze proste, o czasie 
stosowania 24h, pakowany pojedynczo. 
Pytanie 1 - dotyczy pakietu 9 poz. 1 

Czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania filtra, w którym 
poziom filtracji przeciwwirusowej i przeciwbakteryjnej jest na poziomie 
>99.998%, utrata wilgotności mieści się w zakresie 5,5-6,0 mg H2O/I, 
opór przepływu przy 301/min to 1.6 cmH20, przy 601/min to 2.7 cmH2O, 
port kapno zabezpieczony jest zatyczką (nie wkręcanym) 
przymocowaną do filtra (aby uniknąć zgubienia), a na obudowie filtra 
umieszczona jest informacja o producencie oraz minimalnej objętości 
oddechowej filtra dla ułatwienia identyfikacji? 
Czy Zamawiający wymaga by test ureazowy wyposażony był w 
narzędzie do bezpiecznego przenoszenia bioptatu na pole reakcyjne 
testu? 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 2 na podanie ceny 
jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po 
przecinku? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 
dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c 
po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

zgodnie z SWZ 

zgodnie z SWZ 

zgodnie z SWZ 

zgodnie z SWZ 

zgodnie z SWZ 

tak dopuszczamy 

nie zmieniamy opisu 
przedmiotu zamówienia 

Tak dopuszczamy 
podawanie cen 
jednostkowych ( netto i 
brutto) za 1 szt. wyrobów 
z dokładnością do trzech 
lub czterech miejsc po 
przecinku 



21 

22 

23 

24 

25 

Pytanie nr 2 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do 
Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu 
umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu Zamawiający nie zmienia 
przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym treści zapisów Umowy 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to 
Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą 
towar dla Zamawiającego. 
Pytanie nr 3 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary 
umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest 
należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany Zamawiający nie zmienia 

treści zapisów Umowy 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 
wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 
osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Pytanie nr4 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza 
cenowego poprzez dodanie, ,,Nazwy producenta" jak również „numeru 
katalogowego" oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru 
katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt 
jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiający nie zmienia 

zapisów SWZ 
Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy 
przez Wykonawców - daje Zamawiającemu również gwarancję, że 
podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony 

zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania 
oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment. 
Pytanie nr 5 
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar 
umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub 
niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie 
całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający 

ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość 
umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości Zamawiający nie zmienia 

treści zapisów Umowy 
przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym 
zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w 
projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 20% 
wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od 
Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem 
Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy? 
Pytanie nr 6 
W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca 
jak i Zamawiający obowiązan i są współdziałać przy wykonywaniu 
umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się 
z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisów projektu umowy w§' 
6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą 
Zamawiającego z Wykonawcą na: 

2 
. . . • • 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od t a~~wiaJ~cy nuie zmienia 
, b · · • . ,./ ,, ,. , . k'", d . ,./ resc1 zap1sow mowy umowy ,u JeJ rozwtązame z powouu OI\O1tcznosC11 za LOre o powtaua 

Zamawiający, w wysokości 5 % wartości brutto umowy. 
Wskazany zapis jest istotny dla na leżytej realizacji zamówienia 
publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W 
stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 
obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień 
w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na 



26 

27 

28 

29 

30 

uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i 
pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą. 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do 
umowy sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących 
potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 300 zł. netto"? 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do 
ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w 
formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej 
wartości zamówienia w kwocie 300 zł. 
Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie 
poniższego zapisu do treści umowy: 
„ W sytuacjt kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w term inią 
Wykonawcą po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 
dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do 
czasu uregulowania należności" 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli 
wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły 
wyższej? 

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: ,,Żadna ze Stron 
nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub 
niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to 
spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się 
zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do 
przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne 
zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki 
terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia 
losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne 
nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, 
akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem 
COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie 
umowy." 
Pytanie nr 9 
Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących 
zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o 
parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji 
pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu 
ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, 
braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, 
Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, 
natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna 
szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie 
szoitala w świadczeniu usług. 
Pytanie nr 10 
Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dookreślenie że w 
okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia 
odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie 
może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 

Mając na względzie 
czynniki ekologiczne , 
dopuszczamy takie 
rozwiązanie 

Zamawiający nie zmienia 
treści zapisów Umowy 

Zamawiający nie wyklucza 
zaistnienie okoliczności o 
których mowa w art. 455 
ust. 2 Pzp 

Paragraf 7 ust.1 pkt 1.7 
projektu umowy 

Zamawiający nie zmienia 
treści zapisów Umowy 



31 

32 

33 

z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także 
nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 
wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono 
tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemiczneqo albo stanu epidemii. 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie modyfikacji SWZ, poprzez 
wprowadzenie zapisu zgodnie z treścią art. 107 ust.2-4 ustawy prawo 
zamówień publicznych do SWZ o następującej treści: 
,,. . . 2.Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków 
dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są 
niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w 
wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu Odsyłamy do cz. XII pkt 6 
lub dokumentach zamówienia. swz 
3.Przepisu ust. 2 nie stosuje się, jeżeli przedmiotowy środek dowodowy 
służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w 
opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego 
środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą 
przesłanki unieważnienia postępowania. 

4.Zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących 
treści przedmiotowych środków dowodowych. ... " 

Pytanie r 12 
Prosimy o usunięcie postanowienia § 6 ust 8 projektu umowy 
uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z 
wynagrodzeniem wykonawcy. 
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i 
proporcjonalności. 
Wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji 
związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują Zamawiającemu 
dokonywania tego typu potrąceń. Bowiem zgodnie z art. 15r1 ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych Zamawiający nie zmienia 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. treści zapisów Umowy 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku 
z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał 
jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z 
innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z 
zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w 
związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 
obowiazvwania stanu zaqrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli 
waloryzacyjnej? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: 
„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy w przypadku: 
zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o Zamawiający nie zmienia 
2%, lub zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia treści zapisów Umowy 
umowy o 2%, lub po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub 
kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 
przez Prezesa GUS przekroczy 3% 
Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia 
otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 
30 dni roboczvch od daty złożenia wniosku iniciuiaceqo proces. 



34 

35 

36 

Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem 
wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy." 
Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 
miesięcy z możliwością przedłużenia), i niewątpliwym jest, iż w okresie 
jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. 
Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia 
Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej 
świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego 
wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji 
oferty zobowiązania długoterminowego. 
Dodatkowo z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno­
gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi w 
ostatnich dniach na terenie Ukrainy przez wzgląd na wynikające z tego 
konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut 
wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego możliwości 
zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności . 

Pytanie nr 14 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy 
poniższej klauzuli dot. wprowadzania zmian do umowy: 
Strony oświadczają1 że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i 
zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że 

konsekwencje geopolityczne1 ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń 
nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w Z . . . . . 
chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające t a~~wiaJ~o/ n~e zmienia 
w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na resci zapisow mowy 
realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość 
skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa 
uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i 
roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej 
Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie 
obowiązywania Umowy. 
Dot. projektu umowy zał. Nr 3 
Dotyczy par. 5 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 5 ust. 2 

sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według 

bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 200 zł netto" 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty 

transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych 

i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż 

wartość marży uzvskanei ze sorzedażv towaru o takiej wartości. 
Dotyczy par. 7 ust. 1 
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie w projekcie umowy zapisu 
wynikającego z art. 142 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publiczny, z 
uwagi na czas trwania umowy powyżej 12 miesięcy? 
W art. 142 ust. 5 Ustawy jest mowa o tym, że jeśli umowa ma być 
zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy musi zawierać 
„postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku 
zmiany: 
1) stawki oodatku od towarów i usłuq, 

Tak, przystajemy na takie 
rozwiązanie 

Zamawiający nie zmienia 
treści zapisów Umowy 



37 

38 

39 

40 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne 
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 
r. o pracowniczych planach kapitałowych- jeżeli zmiany te będą miały 
wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę". 

Czy Zamawiający ma świadomość, że przepis art. 142 ust. 5 Ustawy 

jest bezwzględnie obowiązujący i fakt nie umieszczenia w umowie 

postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian 

wysokości wynagrodzenia wykonawcy powoduje, iż wykonawca nie 

może z tego zapisu skorzystać? 

Dotyczy par. 6 ust. 1 
Pyt. 1. Bardzo proszę o potwierdzenie, że kara umowna z tytułu 
niedotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w§ 5 
ust. 1 lub dostawy niezgodnej z zamówieniem będzie naliczana jako 
procent od wartości zamówienia jednostkowego. 
Pyt. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary 
umownej do wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części 
ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia? 
Dotyczy par. 6 ust . 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na 3% 
niezrealizowanej części wartości umowy? 
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a 
zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W 
kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od 
wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy 
wykonawcy jest nie38sprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na 

od niezrealizowanej wartości umowy oraz o zmniejszeniu wymiaru kary 

na 3%. 

Dotyczy par 8 
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie 

ustępu mówiącego, że: 

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym 

Zamawiający nie zmienia 
treści zapisów Umowy 

Zamawiający nie zmienia 
treści zapisów Umowy 

Zamawiający nie zmienia 
wypowiedzeniem, treści zapisów Umowy 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie 

pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności, 

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w 

przypadku rażacego naruszenia postanowień niniejszej umowy. 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych (netto i 

brutto) za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc 

po przecinku? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu 
Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) ,,dopuszcza się 

podawanie cen z dokładnościa do t rzech, a nawet 4 m-c po przecinku, 

Tak dopuszczamy 
podawanie cen 
jednostkowych (netto i 
brutto) za 1 szt. wyrobów 
z dokładnością do trzech 
lub czterech miejsc po 
przecinku 



41 

42 

43 

44 

45 

dla wyrobów masowych, wówcz.as, cena jednostkowa jest elementem 

kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, 

bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy 

szkiełka)". 

Ponadto, wymóg określenia w formularzu cenowym cen 

jednostkowych (zarówno netto i brutto) z dokładnością do drugiego 

miejsca po przecinku, może powodować, że cena jednostkowa netto i 

brutto będzie taka sama, dlatego też w takich wypadkach zasadne jest 

dopuszcz.enie cen jednostkowych netto i brutto, a przynajmniej brutto 

z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku - ,,jeśli cena 

jednostkowa netto i brutto miałaby być taka sama, możliwe jest 

wyrażenie ceny jednostkowej w tysięcznych i dziesięciotysięcz.nych 

cz.ęściach złotego" (wyrok Krajowej Izby Odwoławcz.ej z 26 stycz.nia 

2009 r. , sygn. akt KIO/UZP 8/09). 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podawanie cen jednostkowych 

(zarówno netto i brutto) z dokładnością do trzech lub czterech miejsc 

po przecinku, prosimy o dopuszcz.enie podawania cen za 100 sztuk bądź 

za opakowanie handlowe. 
Dotyczy P2 
Poz. 1 Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania szkiełek z 
iednostronnvm polem do opisu? 
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 3 poz. 1 : 

Czy Zamawiający będzie wymaga igły biorcz.ej ściętej 

Tak ocz.ekujemy takiego 
asortymentu 

dwupłaszczyznowo i wykonanej z ABS wzmocnionego włóknem Zgodnie ze specyfikacją 
szklanym, co ułatwia umieszcz.enie przyrządu w opakowaniu z 
ołvnem infuzvinvm? 
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 3 poz. 1: 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby przyrządy posiadały 
nazwę producenta na zaciskacz.u/ samym przyrządzie, co daje 
możliwość szybkiego zidentyfikowania przyrządu po wyjęciu z Nie akceptujemy 
opakowania? propozycji 

Możliwość identyfikacji jest wymagana podcz.as zgłoszenia 
reklamacji na dany wyrób lub przy ewentualnym incydencie 
medvcz.nvm. 
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 3poz. 1 : 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby komora kroplowa w 
cz.ęści przeźrocz.ystej miała długość min. 60 mm, co ułatwia Zgodnie ze specyfikacją 
użvtkowanie przyrządu? 

Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1 : 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do infuzji z regulatorem 

przepływu i łącz.nikiem Y z dodatkowym portem do iniekcji (igłowy), 
nie zawierający ftalanów, sterylny, nietoksycz.ny, niepirogenny, bez 
lateksu, zacisk na drenie do zamknięcia infuzji, regulator przepływu w 
kształcie cylindra - 2 46skale dla płynów o różnej gęstości: 1 zakres 5-
250 ml/h 10%, 2 za47kres 5-200 ml - 40%, komora kroplowa 20 kropli 
= 1 ml± 0.1 ml, długość drenu 200cm? Nie akceptujemy 

5. związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu propozycji 
ocz.ekuje zaoferowania wyrobów medycz.nych, co do których 
producenci określili specjalne warunki magazynowania i 
transportu, prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób 
Zamawiający będzie sprawdzał cz.y zakupiony produkt był 
magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych 
warunków. Praqniemv nadmienić że zgodnie z nowvm 



46 

47 

48 

rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie 
MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa 
obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z 
warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie 
tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania 
uszkodzonych w transporcie produktów. 

6. Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem 
unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) 
dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są 
odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub 
transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez 
producenta ? 

7. Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu 
określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, 
pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga 
przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. 
samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością 
rejestracji i wydruku temperatury? 

8 . Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu 
określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, 
pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość 
wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi 

kurierskiej bez możliwości rejestracii i wvdruku temperatury? 
Zadanie 9: 
Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości sterylny filtr elektrostatyczny 
anestezjologiczny, antybakteryjny, antywirusowy z portem kapano, z 
wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci. Skuteczność 
filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,999%, potwierdzona protokołami z 
niezależnych laboratoriów skuteczność filtracji wobec HCV i TB, system 
rozprowadzania gazu pa całej powierzchni filtra, lepsza przestrzeń 
martwa 35ml, waga 31g, leszy zwrot wilgoci 38.8 mg H2O/I, opór 
przepływu 1,8cm H2O przy przepływie 601/min, objętość oddechowa 
150ml złacze oroste o czasie stosowania 24h, pakowany pojedynczo? 
Pakiet P3 
czy zamawiający dopuści IS o dł. komory kroplowej ok. 6,2 cm? 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez 
ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy 
zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
czy zamawiaiacv wvmaga opakowanie oaoier-folia? 
PYTANIE 1: Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 4 
myjki z następującym opisem: 
Duża myjka o wymiarach nie mniejszych niż 24 cm x 20 cm, grubość co 
najmniej 0,7 cm, gramatura nie mniejsza niż 120 g/m2 wykonana z 
włókna poliestrowego. 
Myjka nasączona hypoalergicznym żelem myjącym ph 5,5, 
aktywowanym pod wpływem wody, bardzo wydajna i praktyczna w 
użyciu ze względu na swoje wymiary ( wymiary i parametry większe niż 
oczekiwania zamawiającego) i dużą zawartość żelu. 
Zarejestrowana jako kosmetyk.Przeliczenie na opakowania handlowe 
12 szt. 

Zgodnie ze specyfikacją 

Zgodnie ze specyfikacją 

Tak dopuszczamy 

Jednocześnie Zamawiający utrzymuje termin składania ofert do godz. 10:00 w dniu 01.04.2022r. 
Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 10:30 (Sekcja ds. za ' ień publicznych). 

OR 


